
Zhvillimi i turizmit 2022 

 

Nr Emërtimi Vlera e Planifikuar Vlera e 

Financuar 

1  Hostim, mirëmbajtje, përditësim dhe shërbime shtesë për 

web sitin e turizmit. 

100,000 Lekë 0 Lekë 

2  Hostim, mirëmbajtje, përditësim dhe shërbime shtesë për 

aplikacionin e turizmit. 

800,000 Lekë 0 Lekë 

3  Përditësim dhe ribotim i guidës turistike të Bashkisë 

Shkodër. 

300,000 Lekë 0 Lekë 

4  Ribotim i hartave turisitike të Bashkisë Shkodër 250,000 Lekë 0 Lekë 

5  Publikimi i kalendarit vjetor të aktiviteteve kulturore të 

Bashkisë. 

150,000 Lekë 0 Lekë 

6  Prodhimi i materialeve promocionale të tilla si dosje, 

stilolapsa, çanta, çakmakë etj. 

350,000 Lekë 0 Lekë 

7  Përgatitja dhe publikimi i itinerareve turistike 300,000 Lekë 0 Lekë 

8  Panairi i artizanatit në ditën ndërkombëtare të artizanatit 500,000 Lekë 0 Lekë 

9  Stenda levizëse "Vizito Shkodrën" 0 Lekë 0 Lekë 

10  Pjesëmarrje në panaire kombëtare dhe ndërkombëtare për 

ofertën turistike të Shkodrës 

200,000 Lekë 0 Lekë 

11  Festa e Liqenit 450,000 Lekë 0 Lekë 

12  Dita e turizmit 300,000 Lekë 0 Lekë 

13  Hapja e sezonit turistik Velipojë 400,000 Lekë 0 Lekë 

14  Festa e Thethit 500,000 Lekë 0 Lekë 

15  Dita e biçikletave 350,000 Lekë 0 Lekë 

16  Triathlon 400,000 Lekë 0 Lekë 

17  Mbështetje për Panairin e Ornitologjisë 0 Lekë 0 Lekë 

18  Lojra Popullore Fest 350,000 Lekë 0 Lekë 

19  Rrjeti i Zyrave të informacionit turistik Qyteti Shkodër, 

Velipojë, Theth 

250,000 Lekë 0 Lekë 

20  Trajnime të punonjësve që ofrojnë shërbime në bizneset 

turistike 

0 Lekë 0 Lekë 

 Totali 5,950,000 Lekë 0 Lekë 

 


